palatinum siea concessa coii/irmaL omnium optimatum judicio denuo confirmamusj ut

ioniieilimislc Lcwsl cod mpL gergamly m ly pl um in ammodo jure proprietariosub emunitatis vinculo su

sie eilemli pranominata omnia predicte eccleSie episcopus vel

ssuriliusilwz m Anhs caput cumas gem P successores sui habeatj teneat1 atque ut prelibatum

iuisa qunin i mzn estj pacifice jure possideatl nemine contradicente vel

episcopiima in nomine sancte et individue frinitatis Arnulphus molestiam inferente i et quicquid predicta ecclesia

hominis divina favente clementia rex. num apud internum tempore ipsius excidii jure et legitime tenebat vel

ll reipillzav judicem calix aque frigide ipsius amore indigenti possederatj seu quicquid aliis per libellos sive pre

npubllcllsris collatus a mercede non sit vacuusy evangelica tuba carios prestitum habebat vel ab aliis receperatj sive

liligennsis testes multo majorem de amplioribus hij qui famu- per quamcumque legitimam traditionem. sive per

jjmlijeililia lantibus in sancta ecclesia neo necessaria ministrantj commutationem. unde investitura predicte ecclesie

attentius remunerationem procul dubio expectant. Proinde clarescere potueriti sive per inquisitionem bonorum

io alat omilibus fidelibus nostris tam presentibus quam fu- hominum circumquaque manentiumj sive per judi

turis notum esse volumus . quia Adelbertus sancte cum recordationem omnia ipsi ecclesie confirmamus.
gilulli

vimm-m bergomensis ecclesie venerabilis episcopus ostendit d et perpetuo mansura sancimus ne liberis quoque

roinatur clementie nostre obtutubus quoddam preceptum dive hominibqu qui in ipso urbis excidio sue proprietatis

ipjwt linemorie antecessoristnostri karoli imperatorisy con- firmitates perdiderunttet sicut relatu prenomiiiati

usquf m innatorium scilicet aliquorum preceptorumj que reges Adelberti venerabilis episcopi comperimusa juxta suam

is me liangobardorumj Srimoaldus scilicet et chunipertus legem calumniam per hoc patianturj eorum necessi

Mm eidem matri ecclesie contulerantl de ecclesia scilicet - tatibus misericorditer subvenire dignum duximusg at

quediciturfaraAuthareni1inhonorem sancti Alexan- que ut erga nostram celsitudinem fideliores et de

drl constructag et meritoa eo quod quidam ipsius loci votiores existanti decernimus ut quicumque sue pro

ery episcopus nomine iohannes a schismate ariano ean- prietatis firmitates in excidio ipsius urbis amiserung

dem ecclesiam ad fidem catholicam converterit i et clarescere vel comprobare potuerint vel per te

stes vel er iudicum recordationem ut eo tem ore

illd fllSnlllaulenticita di questo diploma il Lcro velle ben constatatoz l .t. pt . j ieto g d. t id . . P

ill-iy i limes aufffSrannm hujus diplomatis. cujus mentio habetur in esl lm.e cf iine pos se lssen 1 a lPSm um Pro

vy indtcnlis pnvilegiorum saec. xu. interieritg buic tamen autbentico prietatis inviolabtlem confirmationeni pro anime no

mutum ul modo dicimus nam anti - i - t i i i
f v quitus aufhmmm pro au stre remedia eius ro atu concedimus ut
L-fl uinii/to usurpabatury cui simile habetur etiam in codice cmruali . . i . recordahoqe

episcopi aaj-guit integra omm-no ades adhibenda est .. vel comprobatione factaj non liceat alicui eos de suis
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rebus disvestirep sed liceat eos suam proprietatem a in comaclo sancti columbani tradiditj propriumqjle

pacifico ordine habereg et nostro fideliter parere im- quondam rPhodaldus et rhivobaldus ipsi monasterio

perio. lit si quis contra hanc nostram auctoritatem tradiderunt cum insula rfeplensb xenodochium cum

et in rebus ecclesie a nobis collatis seu ante pos- ecclesia in Papiaj cum omnibus ad eam pertinentibu

sessisj tam in plebibusj monasteriisy titulisy cortibusi per Ledum Satinariam crucem atque fiemumjem

mansisa mancipiis seu reliquis possessionibus aliquam Signum c jdomni widonis serenissimi imperatoris

molestiam inferre temptaverig et easdem inde sub- augusti

trahere presumpseritp vel si quis pretaxatis liberis natum idibus aprilis. anno ablncarnatione nom

hominibus contra nostram auctoritatem disvestiture ncccnxnxxvj indictione xnn anno vero regni ejusm

injuriam fecerit in proprietatibus ab ipsis antea pos- Actum Papiae in hei nomine feliciten Ameu

sessis. catholice fidei sibi sentiat adversantemg iu

super ad partem sancte bergomensis ecclesie pro cachva

inlata rebus ecclesie injuria xu libras auri persolvat

Liberis vero hominibus si rerum disvestituram fe

cerita easdem res sub extimatione in duplum resti

tuat. fit ut hec nostra auctoritas a nullo unquam b conti-malia privilegiorum facta ab Arnuljb italiae

calumniatore in aliquo violeturj sed semper stabilis rege monasterio monialium ticinensium sanctae

et intemerata perpetua consistatj et a fidelibus no- Mariae fheodotae

stris credatur veriusl ac diligentius omni tempore

conservaturj manu propria suptus eam roborantesv

anuli nostri impressione jussimus insignirL P

Signum donmi Arnulfi invictissimi regis om

lilngilperto notarius ad vicem biogmari summi in nomine sanctae et individuae rrinitatis Amolfus

capellani recognovi divina favente clementia rex. Pioverint omnes fideles

nata kalendis ianuariij anno incarnationis domi- nostri presentes atque futurij quia Adalpertvenera

nice ncccxcvj indictione xnn anno octavo regni domni bilis sanctae augustensis ecclesiae episcopus adiit

Arnulfi serenissimi regis. Actum hegenesburgi ceisitudinem nostramj postulans ut quoddam immu

ego johannes de la Plotha sacri palatii notarius nitatis praeceptum cuidam feminae nomine iiihsintlt

autenticum hujus exempli legiyet ad confirmandum abbatissa monasterii sanctae Mariae hei genitricisl

subscripsi. quod dicitur rfheodotaq situm in urbe ticinensiy pro

ligo vgusonus d. Prederici imperatoris notarius c diversis utilitatibus ejusdem monasterii iieri jube

autenticum etc. ut supra remus. Mos vero ejus petitiones rationabiles fun

ligo Albertus sacri palatii notarius autenticum conspicienteg hoc immutatis praeceptum praefatieab

hujus exempli sigillo Arnulfi regis sigillatum vidi et balissae conscribere jussimusp per quod onmino de

legii et sicut in eo continebatura ita et in isto scripsi terminantes jubemusp ut eadem abbatissa degens sub

exemplo nihil extra litteram vel sillabam plus mi- regula sancti benedicti id monasterium cum omnibus

nusve. adjacentiis jure et legaliter adquisitis usque in finem

cchxy vitae suae teneat atque possideat insuper ergo

g- omnes res quascumque monasterium idem longo

Anm agat ja aprilis tempore posseditj aut postea juste et legaliter tum

-- . emptioney donationey quam fidelium oblatione adqui

cherptuqu/idonis diplomatis pro monasterio sivit. ac deinceps juste et legaliter adquirerepotueuti

bobiensi. tranquillo jure per hoc nostrae auctoritatis praece

ptum teneat lit liceat eidem coenobio secundum re

gulam sancti benedicti de propria congregatiohe

d abbatissam eligerej et cunctae res ejusdem mona

ln nomine sanctae et individuae rrinitatis wido sterii tam homines quam caetera pertinentia sub

divina favente clementia imperator augustus becen- regali seu imperiali immunitate defensae. et si ne

tissimum atque firmissimum fore arbitramur vene- cessitas fuerity de rebus et familiis ipsius per ul

rabilium monachis locorum etc. omnia quoque . quisitionem regalem rei veritas approbetun linec

quae inferius adnotantur . irrefragabiliter absque vero omnia quae prelibavimus i et quaecumque

cujusque inquietudine seu immutatione concedimus antecessores nostri felicissimi imperatoress Lotha

Ann. easy l decembris

u...
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habenda et ordinanda per abbatema qui pro tem- rius videlicet et llludowicus1 nec non bonae mer

pore fuerit nostra largitione et eorum electione moriae liarlomannus genitor noster per praecepta

tatema eorumque in omnibus competentem utilita

tem. ldest monasterium cum cellulis suis .. u..

Aipso sancto loco substitutus secundum llei volun- immunitatis atque illorum confirmationiseidemsanclo

m ll Muratori crinis-ll. llaL ad non non mette in dubbioltantenv

Padernoa Pi-avino cum Alfiano et Anchaciano . . . . . . ticita di questo diploma con ragioni che non ammetlono repmal

car-da cum Ardabasto. Praxinetum et Portum man- nam a samni se le mole cronologiche sono sbasliate permitti

tuannmj propriumque quondam Sabatinus veneticus meum

di un copiStav o se questa e una delle tante falsiticazionifauedu
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loco contuleritjplemter atque securiteri salva omni a diacono commutatori suo in coinmulationis nomine

justitiaj eidem monasterii per presentcm auctor-in

lem nostram ob amorem net lleique genitricis Ma

riaej nec non et venerabilem petitionem dilecti fi

delis nostri Adalpert concedimus atque confirmamusg

liceatque eidem sanctae congi-egationi perpetuaiiten

quiete ac securiter sine ulla molestia et inquietudine

pro nobis ac conjuge nostra divinam exorare cle

mentiam Si quis vero i quod absit. infra ditionem

regni nobis a nec dati consistens contra lioc im

manitatis ac confirmacionis nostrae praeceptum insur

gere vel irrumpere ausus fuerin sciat se centum libras

auri probatissimi solvendumj medietatem eidem ec

rlesiaep et medietatem palatio nostro. lit ut haec au

ctoritas nostrae confirmationis atque concessionis

inviolabilis permaneatj et per futura tempora verius

credaturj manu propria subter finnavimusp et anuli

nostri impressione sigillari jussimus

Siguum domui Arnolfi f b invictissimi regis

wiching cancellarius ad vicem lheotmari archi

cappellani recognovit et subscripsit.

t i c j Sigillum cereum corrosum

llata kalendarum decembrium die. anno incar

nationis nomini ncccxcv iiij indictione xllly anno

regni Arnolfi regis an Actum Papia in nei nomine

leliciten Amen

cchxvn

Ann. SgtL mense aprili.

ut proprium abendunnhoc sunt casis et rebus ter

ritoriis illis iuris ecclesie sancli Alexandri sita nam

que sunt positis in vico et fundo Pontes Aurioli in.

que modo recte fiunt per lirempertus et Saribertus

germanis de suprascripto vico Pontis Auriolij scilicet

cum casisy curteficiisl ortis. areisj clausuliss campisj

pratisj vineis et silvis astelareis qui sunt totes in

simul per mensura iusta iuges legitimas numero